¹ Juv. 1. res. in Car. VI. — Synod. Lingon. apud Bochet. lib. v. decret. Ecclæs. Gallic. C. C. XIV. c. 13.

litionem, confessionem, satisfactionem et absolutionem factam auctoritate diocessani, ad quem talis casus est reservatus, potest remitti, et ille taliter absolutus salvari ».

De temporario supplicio confitenti injungendo hæc leges ¹ in eadem synodo sacerdotibus impositæ fuere. « Caveant curati aut eorum vicarii, ne imponant penitentias solennes aut publicas : licet pro quolibet peccato mortali esset regulariter septennis penitentia injungenda, quæ deberet imponi magis vel minus aspera, prout majoritas vel minoritas, et circumstantiæ eorum exposcunt : tamen hodie omnes penitentiaæ sacerdotis arbitrio sunt taxandæ, sive in quantitate temporis aut rei, vel modi : seu conditionis, considerando gravitatem peccati, et circumstantias temporis, loci, personarum, conditionis et status eorum.

« Sacerdotes debent semper injungere penitentiam per contrarium peccatori, puta superbo humilem orationem, avaro eleemosynarum largitionem, acedioso peregrinationem et Ecclesiarum frequentationem, guloso abstinentiam a cibis et potibus, luxurioso carnis macerationem et quandoque loci mutationem : iracundo mansuetudinem, et quod in corde reprimat fortiter primum motum iræ, et sic de similibus.

« Caveant sacerdotes, ne gravent penitentes per difficiles vel onerosas penitentias : sed eas imponant, quas putant posse et velle penitentem portare, ne deterius contingat peccare penitentiam non adimplendo, etiamsi non deberent injungere, nisi immo *Ave Maria* : debet enim sufficere sacerdoti, si penitentem liberalium videat ab offensa, et penam mittat ad purgatorium, licet eundem penitentem liberatum a culpa ad paradysum non transmittat.

« Omnino caveant sacerdotes, ne penitentes dimittant recedere desperatos propter gravitatem penitentiaæ, quantumcumque gravia commiserint peccata : caveant etiam sacerdotes, ne per penitentias, quas injungunt, faciant præjudicia vel onus alicui alleri quam penitenti, puta non injungant marito, quod sit in onus uxoris, vel e contra, et sic de similibus ».

In Germania et Italia hoc anno invecata est a demonibus nova et nefandissima superstitio, ut observat Ludovicus Paramus ², quæ extremum exitum orbi erat allatura, nisi censoros fidei illam flammis abolendam curassent : « Adeo acerrime, inquit, de inquisitoribus depugnatum est, ut centum quinquaginta annis ad hanc diem, triginta lamiarum millia, ut minimum, fuerint concremata, quæ si impunite abirent, totum ferrarum orbem ad exitium et vastitatem vocarent ».

24. *Asiam sibi subiecit Tamerlanes*. — Hoc anno Tamerlanes ad Ægeum mare et Hellespontum victorica signa circumtulit, ut ex Innocentii ³ papæ ad Emmanuelem Palæologum Græcorum imperatorem proximo anno datis litteris colligitur, ac Latinorum reliquias, quæ hactenus Turcarum impetus sustinuerant ex Asia evulsit. Pera ⁴ excepta quæ ejus signis erectis cladem evasit. Inter alias urbes Phocæam veterem et Phocæam novam nobiles Genuensium colonias in Ionia evertit : tum Smyrnæ urbem munitissimam, quam tot laboribus antea Turcis ereptam vidimus auspiciis Clementis VI et Hospitaliariorum equitum fortissimo præsidio inessam ferro flammaque delevit, cum nullas auxiliares copias Occidentales ob schismatis dissidia Orientalibus fidelibus submitterent. Meminit ejus excidii Theodoricus Niemijs ⁵, quod etiam describit Calchondylas.

Expugnavit ⁶ quoque truculentus Barbarus per id tempus ducum opera, quos adversus regna Septentrionalia immiserat, Caffam præclarum Genuensium emporium in Pælo-Euxino, olim dictam Theodosiam, Tauricæ Chersonesæ regiam, ex qua sapienter Evangelicos præcones ad Scythicas et Tauricas gentes Christiana religione imbuendas missos vidimus, mira quoque arte Tamerlanem ejusque duces usos ferunt, ne aurum ab obsessis civibus terræ infoderetur : « Eratione, inquit Bizarrus, ditissimæ civitates ludibrio, direptioni ac cædi fuere, et inter cæteras etiam Capha, olim Theodosia, Genuensium, ut dictum est, colonia in Taurica Chersoneso sita non procul a Bosphoro Cimmerico : cum enim hanc urbem invadere statuisset, Scythas negotiatores præmisit, qui pretiosissimas animalium pelles minori vendarent solito, sciens, ut dictum est, aurum abscondi, pelles minime, urbe potius et aurum et pelles reperit ac dirupit ». Recepere postea Genuenses Capham, mœniaque instaurarunt, quam rursus a Tartaris et Turcis expugnatam suo loco dicimus : qua amissa, Evangelium per finitima regna propagari desiit, et cum multis gentibus Christiano finetis nomine, de quibus alibi egimus, commercium interruptum est.

Hoc denique anno Guillelmus eremita Sacculensis in Sicilia pietate et miraculis clarus ad Deum migravit ⁷, ejus sanctitas cum pluribus magnisque editis miraculis inclaruisset, post mortem Paulum Tertium Pontificem maximum, ut Ecclesiastico officio coleretur, concessisse tradunt.

¹ Innoc. l. 1. pag. 212. — ² Biz. hist. Genuen. rer. Pers. l. IV. — ³ Niemijs, l. II. c. 23. Calchondil. de reb. Turc. l. III. Bosius, hist. equit. Jerosol. l. IV. Aug. l. V. — ⁴ Biz. rer. Pers. et hist. Genuen. l. IV et alii. — ⁵ Martyr. Sicul. et ex eo Scrar. in novo Catal. die IV Apr.